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بررسی روندهای حاکم بر جهان اسلام از حرکت 
دولت های اسلامی از واگرایی دهه های پیشین 
به سوی همگرایی نوینی است که با نقش آفرینی 
روزافزون جمهوری اسلامی درحال شکل گیری 

است؛ رویکردی که همنوایی اخیر دولت های 
اسلامی در محکومیت قرآن سوزی در سوئد از 
جمله نمودهای آن به شمار می رود.همگرایی 
جهان اسلام بر محور ارزش های دینی در شرایطی 
درمسیر تقویت روزافزون گام برمی دارد که ایران 
نقش بی بدیلی دراین عرصه برعهده داشته  است 
و در ماه های اخیر با اتخاذ راهبردهای هم  رایانه، 
توانسته به محور همدلی بیش ازپیش در میان 

دولت های اسلامی تبدیل شود؛ راهبردی که نمود 
آن در انجام اقدام های گسترده در عرصه های 
گوناگون به منظور یک صدایی مسلمانان در 
مقابله با اقدام های ضداسلامی دولت های غربی، 
ازجمله در ماجرای هتاکی اخیر به قرآن کریم، 
آن هم با حمایت دولت سوئد، قابل مشاهده 
است.باید درنظر داشت ایران به عنوان مرکز 
ثقل جهان تشیع، نقشی محوری در رهبری 

این حوزه از جهان اسلام دارد و طی ماه های 
اخیر توانسته با بهره گیری از مولفه هایی مانند 
»دشمن مشترک«، »نفی وابستگی« و »استقلال 
دولت های اسلامی«، بستر مناسبی به منظور 
تقویت هم گرایی دولت های اسلامی فراهم آورد؛ 
رویکردی که در ادامه به بررسی نمودهای آن، 
به ویژه در زمینه مقابله با اقدام های هتاکانه و 

ضداسلامی دولت های غربی، می پردازیم.

همگرایی جهان اسلام با نقش آفرینی ایران
بررسی 6گام موفقیت آمیز تهران به منظور افزایش هم گرایی در میان دولت های اسلامی

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

نقل قول خبر

دولت

تسلط اطلاعاتی سپاه پاسداران 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس:  
سپاه پاسداران نهادی انقلابی، مردمی و 
کارآمد است و  با تسلط اطلاعاتی خود 
بر منطقه و تسلط بر عرصه ملی همه 
توطئه های دشمنان را رصد می کند. 

/فارس

اگر ناو و موشک نباشد، معیشتی هم 
نخواهد بود

علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران:  برخی  عنوان می کنند 
»نیازی به موشک  نداریم«، درحالی که اگر 
موشک نباشد، امنیت ملی کشورمان به 
مخاطره می افتد. اگر ناو و موشک  نباشد، 

معیشتی هم نخواهیم داشت. / ایرنا

هشدار به ایرانیان درباره وضعیت 
فرانسه

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه:
 به دلیل وضعیت ناامن و غیرقابل 
پیش بینی فرانسه، از هموطنان ایرانی 
ساکن این کشور می خواهیم از تردد 
غیرضروری در سطح شهر و حضور در 

مناطق درگیری اجتناب کنند. /ایسنا

آمریکا در صدور ویزا برای اعضای تیم ملی 
والیبال ایران کارشکنی کرد

قاتل شهید »جواد کریمی« در کمتر از ۱۴ ساعت 
به هلاکت رسید

رئیس جمهور فرانسه از نقش داشتن شبکه های 
اجتماعی در شورش های فرانسه خبرداد

 
 حقوق بشر؟؟

شما به اعضای تیم ملی والیبال مون ویزا 
بدید، نمی خواد دم از حقوق بشر بزنید.

 #آنتی_بشریت

@aboohauras
ابوحورا

 
وقتی با احساس امنیت و آرامش زندگی 
می کنیم باید به این فکر کرد این امنیت 
را مدیون جانفشانی کسانی هستیم که 

شاید حتی نامشان را هم ندانیم.
و در گمنامی و مظلومیت چشمان شان 
چشم  در  اشک  تا  می بندند  را 

هموطنان شان ننشیند.
 #شهید_یگان_امداد

 #پلیس_کرمان
 #شهرستان_بافت

 #شهید_جواد_کریمی

@mahsa137669
مهسا

 
مکرون شبکه های اجتماعی و نوجوانان 
را عامل اصلی اغتشاشات فرانسه معرفی 
کرد. آنچه مکرون برآن دست گذاشته 
شبیه١۴٠١ ایران است. جامعه شناسان 
چه می گویند؟ از اثرات جهانی سازی، 
مرززدایی و فشردگی فضاست؟ با این 
تفاوت که در ایران کسی با معترضان 
فرانسوی عکس نگرفت و صحبت از 

انقلاب و دخالت نکرد.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
مکرون: شبکه های اجتماعی نقش 
مؤثری در حوادث چند روز اخیر 
داشته اند... و نوجوان ها را به نحوی از 
واقعیت جدا می کنند و باعث می شوند 
مثل بازی های ویدئویی که ذهن آنها را 

مسموم کرده، رفتار کنند.
جل الخالق انگار داریم تکرار یک فیلم رو 

می بینیم !  #فرانسه

@Safir1180
آسمان

 
نسخه بی امنی و آشوبی که برای ایران 

می پیچیدند گریبانگیر خودشان شد!
فیلترینگ شبکه های اجتماعی، کشتن 
جوان ۱۷ساله، دستگیری فرد مبتلا به 
سندرم داون جلوی چشم های مادرش، 

کتک زدن و کشتن زن ها و دخترها و...
بله دوستان، زمین گرِد است.

  #فرانسه_تباه 
 #paris

@malja_fth
ملجا 

 
آرامش امشب را یاران به تو مدیونند...

آری وطنم هرشب مدیون شهیدان 
است

 #شهید_جواد_کریمی  #مختارشَـهرخُ

Ghalamdar
قلمدار

 
دروغ بزرگی به نام جدایی ورزش از 
سیاست در غرب!دولت آمریکا در 
کارشکنی جدید و برخلاف قوانین 
ورزشی، به برخی از اعضای تیم ملی 
والیبال ایران برای شرکت در مسابقات 
لیگ ملت ها ویزا نداد.اقدامات آمریکا 
علیه حقوق ملت ایران، در ورزش هم 

ادامه دارد.

@alibahaadori
علی بهادری جهرمی

 
کارشکنی آمریکایی ها در ندادن ویزا به 

والیبالیست ها همچنان ادامه دارد
 #انتهای_خباثت

 #USAHumanRights

@Ensieh_
Ensieh Taghavi

تروریست ها زیر ضربه وزارت اطلاعات

خبرهای کوتاه

نشست شورای عالی اداری دیروز 
باحضور رئیس جمهور برگزار شد و با 
دستورهای ویژه سیدابراهیم رئیسی 
به منظور »اهتمام بیشتر به اجرای 
قانون ارتقای سلامت اداری«، 
»راه اندازی سامانه های یکپارچه 
اداری« و »بازنگری در تدابیر و اقدام های صورت گرفته به منظور 
تحول در نظام اداری و ارتقای بهره وری« همراه بود. دراین نشست 
همچنین بازنگری های صورت گرفته در آیین نامه قبلی اختیارات 
و وظایف استانداران که مربوط به سال 1377بود، به تصویب رسید. 

براین اساس اختیارات و وظایف استانداران ارتقا یافت.

فرجام خواهی آمریکا برای اجرای 
رأی ۲۴7میلیون دلاری علیه 
اموال ایران در دادگاه تجدیدنظر 
پاریس، ازسوی عالی ترین مرجع 
قضایی فرانسه رد شد.  دادگاه 
فدرال ایالت کلمبیا آمریکا در 
اسفندماه1376)11مارس 1۹۹۸( دولت ایران را به پرداخت 
بیش از ۲۲میلیون دلار خسارت جبرانی، به علاوه بهره و ۲۲۵میلیون 
دلار خسارت تنبیهی به نفع خواهان های آمریکایی محکوم کرد. 
در ادامه روند پرونده، خواهان های آمریکایی به دنبال شناسایی و 
اجرای این حکم در کشورهای اروپایی برآمدند و موفق به دریافت 
یک حکم غیابی از دادگاه شهر پاریس شدند. در مارس۲0۲1دادگاه 
تجدیدنظر به نفع ایران رأی داد و در روزهای اخیر دیوان عالی فرانسه 

فرجام خواهی طرف های آمریکایی را مردود اعلام کرد.

افزایش 
اختیارات 

استانداران 

پیروزی
 حقوقی تازه 

ایران درمقابل 
آمریکا

جهرمی،  بهادری  علی 
سخنگوی دولت در گفت وگو 
با ایرنا، به تشریح عملکرد 
دولت سیزدهم در حدود 
22ماه گذشته پرداخت؛ 
عملکردی که بخشی از آن، به 
تصویب، ارسال و ابلاغ بیش از 
 ، مه یب نا ۴تصو 5 0 رو هزا
و  بخشنامه  تصمیم نامه، 
 لایحه ازسوی دولت اختصاص 

دارد.

ویژه  25دستور  پیگیری 
رئیس جمهور ازسوی هیأت 
 دولت،  بخش دیگری از 
فعالیت های دولت سیزدهم 
در 22ماه گذشته بوده است؛ 
دستورهای ویژه ای که در 
حوزه های مختلف سیاسی، 
اقتصادی، معیشتی و... بوده 

است.

۱۴50
 تصویب 

و ابلاغ

25
دستور ویژه

کارنامه 22ماهه دولت

وزارت اطلاعات در بیانیه ای، از بازداشت عناصر وابسته به گروهک 
تروریستی منافقین طی ماه های اخیر خبر داد؛ اقدام هایی 
پیشگیرانه و پیش دستانه که طرح های تروریستی منافقین را 
ناکام گذاشت.دراین بیانیه ضمن قدردانی از دولت  آلبانی در برخورد اخیر با 

تروریست ها، تأکید شده است جمهوری اسلامی تعقیب تروریست ها در خارج از 
مرزهای خود را به صورت جدی در دستورکار دارد. این درحالی است که در بیانیه 
وزارت اطلاعات به بخشی از اقدام های انجام شده در برخورد با تروریست ها 

اشاره شده که در ادامه می خوانید.
امنیت

  با تلاش های اداره  کل اطلاعات مازندران، هسته  
۴نفره  عامل خرابکاری های اردیبهشت ماه در برخی 

شهرهای این استان شناسایی و بازداشت شدند.
  یکی از عناصر سابقه دار فرقه نفاق که قصد انجام 
عملیات تروریستی علیه یکی از نهادها را داشت، ازسوی 
سازمان اطلاعات استان تهران شناسایی و همراه مواد 

منفجره بازداشت شد.

  در آخرین روزهای خردادماه هسته 3نفره اقدام های 
خرابکارانه در استان های خوزستان، فارس و کهگیلویه  و 

بویراحمد بازداشت شدند.
 در خردادماه هسته عملیاتی دیگری که در استان 
گیلان چند اقدام خرابکارانه در استان گیلان و جزیره 
 کیش انجام داده بود، شناسایی و ۲ عضو آن دستگیر

 شدند.

 در سال گذشته نیز عوامل عملیاتی تولید و پرتاب 
بمب های دست ساز در استان های تهران، اصفهان و فارس 

بازداشت شده بودند.
  سال گذشته همچنین جمع قابل توجهی از عناصری 
که در فضای مجازی به سرپل های منافقینِ مستقر در 
آلبانی وصل شده و تحت آموزش بودند، پیش از هرگونه 

اقدامی شناسایی و مورد برخورد مقتضی قرار گرفتند.

راهبرد وحدت جهان اسلام
تقویت روزافزون وحدت درمیان امت اسلامی یکی 
از اصلی ترین راهبردهایی بوده  که با آغازبه کار 
دولت سیزدهم، اولویت ویژه ای در دستگاه 
سیاست خارجی کشور یافت و پیشبرد این رویکرد با 
ابزارهای دیپلماتیک در دستورکار دیپلمات های کشور 
قرار گرفت. این درحالی است که رئیس دولت سیزدهم 
نیز درجریان رایزنی های دیپلماتیک خود طی حدود 
۲3ماه گذشته، تأکید ویژه ای بر موضوع هم گرایی 
جهان اسلام داشته است. برهمین اساس هم بود که 
مقصد بخش عمده ای از سفرهای خارجی سیدابراهیم 
رئیسی کشورهای اسلامی بوده است. علاوه بر این طی 
ماه های گذشته تهران به کانونی برای رایزنی های 
وحدت بخش در جهان اسلام تبدیل شده است که 
میزبانی از سی وششمین کنفرانس بین المللی 
وحدت اسلامی در مهرماه1۴01شاهدی براین مدعا 

به حساب می آید.

 مقابله با جریان تکفیر
 و افراطی گری

طی سال های اخیر، جریان های تکفیری نقش عمده ای در 
ایجاد تفرقه درمیان امت اسلامی ایفا کرده اند. این جریان ها 
کوشیده اند با تعریف شیعیان به عنوان »دگری« و دامن زدن 
به برخی دوقطبی ها در جهان اسلام، راهبرد وحدت اسلامی 
را مخدوش کرده و درمیان گسل های ایجاد شده، به 
فعالیت های مخرب خود ادامه دهند. این درحالی است 
که جمهوری اسلامی طی ماه های اخیر با اولویت بخشی 
به رویکردهای وحدت بخش، نقشی محوری در مقابله با 
جریان های تکفیری و افراط گرا ایفا کرده است. درچنین 
شرایطی، مقابله مؤثر دولت های اسلامی با جریان های 
تکفیری از مهم ترین محورهای رایزنی مقام های ایرانی 
درجریان پیشبرد »دیپلماسی منطقه ای« و »سیاست 
همسایگی« بوده ؛ راهبردی که در رایزنی های دیپلماتیک 
در حوزه خلیج فارس و خاورمیانه و همچنین آسیای مرکزی 

مدنظر بوده است.

خواب آشفته رژیم صهیونیستی
ناکامی رژیم صهیونیستی در راهبردهای مدنظر خود برای پیشبرد پروژه عادی سازی روابط با دولت های اسلامی، 
یکی از اصلی ترین نمودهای موفقیت جمهوری اسلامی در اجرای راهبردهای همگرایانه در جهان اسلام به شمار 
می رود. تل آویو طی سال های اخیر و با همراهی واشنگتن، سرمایه گذاری سیاسی – راهبردی ویژه ای روی 
ثمردهی پروژه عادی سازی روابط با دولت های اسلامی انجام داده بود تا فضای تنفس منطقه ای تاز ه ای برای 
خود بگشاید. دراین میان اما دیپلماسی فعال منطقه ای ایران، به ویژه در سطح منطقه و با دولت های اسلامی، 
مانع بزرگی دراین مسیر ایجاد کرده است و روند تحولات منطقه ای درمسیری درحال حرکت است که به گفته 
کارشناسان، انزوای بیش از پیش رژیم صهیونیستی را به همراه خواهد داشت. گسترش بحران ها در سرزمین های 
اشغالی، عمیق تر شدن چالش های دولت رژیم صهیونیستی، پررنگ تر شدن حمایت های اسلامی از آرمان های 

قدس شریف، ازجمله دستاوردهای هم گرایی نوین اسلامی در پس نقش آفرینی مؤثر تهران محسوب می شود.
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میانجیگری در تنش های 
جهان اسلام

میانجیگری در تنش ها و تنازع های به وجود آمده میان 
دولت های اسلامی، یکی از مهم ترین رویکردهای ایران 
طی ماه های گذشته بوده است. برهمین اساس هم بود که 
جمهوری اسلامی در راستای دیپلماسی فعال منطقه ای 
خود، تأکید کرده آماده میانجیگری میان ترکیه و سوریه 
باهدف کاهش تنش ها میان ۲ کشور است. درچنین 
شرایطی دستگاه دیپلماسی ایران در قالب نشست هایی 
باحضور ۴ کشور ایران، روسیه، سوریه و ترکیه، گام های 
مؤثری به منظور رفع اختلاف ها میان ۲ کشور مسلمان 
ترکیه و سوریه برداشته است. ازسوی دیگر کارشناسان 
معتقدند رویکردهای تنش زدای تهران در منطقه طی 
ماه های گذشته، بستر مناسبی برای بازگشت سوریه به 
اتحادیه عرب فراهم کرد. درچنین چارچوبی هم بود که 
طی ماه های گذشته شاهد رفع اختلاف سوریه با برخی 
دولت های اسلامی بوده ایم؛ موضوعی که زمینه هم گرایی 

روزافزون درمیان دولت های اسلامی را فراهم کرده است.

توافق ماه های اخیر ایران و عربستان به منظور ازسرگیری روابط دیپلماتیک، آن هم پس از 
حدود 7سال قطع مناسبات، گام بلندی در هم گرایی جهان اسلام بود که با استقبال 
گسترده ای ازسوی دولت های منطقه مواجه شد. به اذعان کارشناسان، این توافق نقش ویژه ای 
در تقویت »دیپلماسی مذهبی« درمیان دولت های اسلامی داشته  و موج نوین و قدرتمندی در 
گسترش روزافزون همکاری ها میان کشورهای اسلامی ایجاد کرده است؛ موجی که همچنان 
شاهد ثمرات و نمودهای آن در روابط منطقه ای هستیم. ازسرگیری روابط تهران- ریاض، که 
با گام ها و رایزنی های دیپلماتیک گسترده ای همراه بود، بستر مناسبی برای رقم خوردن فصل 
جدیدی در همکاری ها میان کشورهای اسلامی فراهم کرد. برهمین اساس هم بود که شاهد 
تقویت روابط ایران با کشورهایی مانند امارات و کویت بوده ایم و رایزنی ها به منظور گسترش 

مناسبات با دیگر دولت های عربی – اسلامی، مانند مصر ادامه دارد.
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اقدام ها و فعالیت های همگرایانه ایران به منظور عکس العمل یکپارچه جهان اسلام دربرابر هتاکی اخیر به ساحت قرآن کریم، 
آن هم با حمایت پلیس سوئد، یکی از تازه ترین نمودهای نقش آفرینی جمهوری اسلامی به منظور تقویت هم صدایی امت اسلامی 
دربرابر توهین به مقدسات مسلمانان به حساب می آید. ایران ازجمله دولت های اسلامی به شمار می رود که به دنبال قرآن سوزی اخیر 
در استکهلم، رایزنی ها و اقدام های گسترده ای را به منظور افزایش هم گرایی در جهان اسلام برای مواجهه مؤثر با هتاکی های ضداسلامی 
ازسوی دولت های غربی در دستورکار قرار داد که در سطوح مختلف پیگیری شده است. از یک سو رئیس جمهور ایران طی روزهای گذشته 
رایزنی های قابل توجهی با سران کشورهای اسلامی دراین زمینه داشته است که گفت وگوی تلفنی با سران کشورهای الجزایر، ترکیه، عمان، 
امارات، عراق، پاکستان و قطر ازجمله آنهاست. ازسوی دیگر وزیر امورخارجه ایران نیز دراین زمینه رایزنی های گسترده ای با همتایان 
خود در کشورهای اسلامی داشته است. برهمین اساس هم بود که حسین امیرعبداللهیان در گفت وگوی تلفنی اخیر خود با دبیرکل سازمان 
همکاری اسلامی پیشنهاد کرد نشست اضطراری شورای وزیران خارجه این سازمان در نخستین فرصت ممکن و همزمان با نشست وزرای خارجه 
عدم تعهد در باکو، برای رسیدگی به هتک حرمت قرآن برگزار شود. ازسوی دیگر برداشتن گام های عملی به منظور محکومیت هتاکی ضداسلامی 
با حمایت دولتی، نمود دیگری از نقش آفرینی محوری ایران در هم گرایی جهان اسلام دراین زمینه به حساب می آید. برهمین اساس هم بود که رئیس 
دستگاه دیپلماسی ایران از توقف روند اعزام سفیر جمهوری اسلامی به سوئد خبر داد؛ اقدامی که با وجود انجام شدن مراحل اداری برای اعزام سفیر، انجام و اعلام 

شد تهران به دلیل اهانت صورت گرفته به قرآن کریم در سوئد، در شرایط کنونی برنامه ای برای اعزام سفیر جدید به این کشور ندارد.

هم صدایی 
 اسلامی 
در مقابل 
هتاکی

ایران و عربستان؛ احیای دیپلماسی مذهبی
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